
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

27.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 36-п 

  

О проведении публичных слушаний по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений 

в Устав Партизанского района» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории Партизанского района, утвержденным решением 

Партизанского районного Совета депутатов от 28.02.2008 № 35-295-р, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести публичные слушания по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Партизанского района» (проект прилагается). 

2. Назначить публичные слушания на 19 февраля 2025 года на 10:00 часов. 
3. Определить место проведения публичных слушаний: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, 

актовый зал администрации Партизанского района. 

4. Утвердить Порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Партизанского районного Совета 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района»: 

 

Кондратенко Владислав Сергеевич – заместитель главы района по общественно-политической работе, председатель комиссии  
 

Ножкина Виктория Андреевна – ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения  администрации района, 

секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 

 

 

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 

 

Потылицина Наталья Иннокентьевна – депутат Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 
 

Спичак Андрей Александрович – депутат Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 

 
6. Комиссии в своей работе по организации подготовки к публичным слушаниям и проведению публичных слушаний руководствоваться 

Положением о публичных слушаниях на территории Партизанского района, утвержденным решением Партизанского районного Совета 

депутатов  от 28.02.2008 № 35-295-р. 
7. Заблаговременно ознакомиться с проектом решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Партизанского района» и Порядком учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении возможно: 
в отделе правового и кадрового обеспечения администрации Партизанского района по адресу: Красноярский край, Партизанский район,      

с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05;  

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru; 

с использованием Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – портал Госуслуг) (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в 

разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания». 
8. Замечания и предложения по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Партизанского района»: 

подаются при личном обращении по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05; 
направляются почтой по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45; 

направляются посредством заполнения электронной формы обращения, размещенной на главной странице официального сайта 

https://partizan24.gosuslugi.ru, с указанием в тексте обращения даты рождения и адреса регистрации по месту жительства на территории 
Партизанского района; 

направляются гражданами, имеющими подтвержденную учетную запись на портале Госуслуг, зарегистрированными по месту жительства                     

на территории Партизанского района, с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после 
авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» в соответствии с Правилами подачи замечаний и 

предложений по общественным обсуждениям и публичным слушаниям с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг. 

9. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном сайте Партизанского района 

27.01.2025 

№ 4 (192) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 
27.01.2025 № 4 (192) 
 

2 

https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 
Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

Приложение 
к постановлению главы района 

от 27.01.2025 № 36-п 

 
Порядок 

учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении 
 

1. Порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений                              

и дополнений в Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении проекта решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Партизанского района». 
2. Проект решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района» 

(далее – проект решения) и настоящий Порядок не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Партизанским районным Советом 

депутатов данного проекта решения подлежат:  
официальному опубликованию; 

размещению на официальном сайте Партизанского района  https://partizan24.gosuslugi.ru. 

С проектом решения и настоящим Порядком возможно ознакомиться с использованием Платформы обратной связи федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – портал 

Госуслуг) (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания». 

С проектом решения и настоящим Порядком также можно ознакомиться в отделе правового и кадрового обеспечения администрации 
Партизанского района по адресу: Красноярский край, Партизанский район,   с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05. 

3. Замечания и предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, зарегистрированными по месту 

жительства на территории Партизанского района и обладающими избирательным правом. 
4. Замечания и предложения по проекту решения в срок с 3 февраля 2025 года до 17 февраля 2025 года: 

подаются при личном обращении по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05; 

направляются почтой по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45. В индивидуальных 
замечаниях и предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная 

подпись гражданина. Коллективные замечания и предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с 

указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые замечания 
и предложения; 

направляются посредством заполнения электронной формы обращения, размещенной на главной странице официального сайта 

Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, с указанием в тексте обращения даты рождения и адреса регистрации по месту 
жительства на территории Партизанского района; 

направляются гражданами, имеющими подтвержденную учетную запись на портале Госуслуг, зарегистрированными по месту жительства                          

на территории Партизанского района, с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после 

авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» в соответствии с Правилами подачи замечаний и 

предложений по общественным обсуждениям и публичным слушаниям с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг; 

и передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения (далее – комиссия), образуемую                                    
в соответствии с решением Партизанского районного Совета депутатов от 28.02.2008 № 35-295-р «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях на территории Партизанского района». 

5. Направленные замечания и предложения проходят предварительную проверку и могут быть отклонены в случае наличия в них: 
нецензурных либо оскорбительных выражений; 

угроз жизни или здоровью граждан; 

призывов к осуществлению экстремистской и (или) террористической деятельности; 
информации, направленной на пропаганду ненависти и дискриминации, то есть нарушение прав, свобод и законных интересов человека и 

пользователя в зависимости от его пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места 
жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности  к общественным объединениям; 

персональных данных третьих лиц, распространяемых без их согласия; 

информации, распространяемой в коммерческих целях либо в любых других целях (спам, реклама, ссылки на другие ресурсы сети 
Интернет, размещенные на них документы, изображения, видеофайлы); 

текста, неподдающегося прочтению. 

Замечания и предложения граждан вносятся только в отношении проекта решения. Замечания и предложения, внесенные с нарушением 
требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат. 

6. Комиссия рассматривает поступившие замечания и предложения  в течение одного дня с момента их поступления. 

7. По результатам рассмотрения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении 

поступивших замечаний и предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их, информирует инициаторов 

замечаний и предложений о принятом решении. 

8. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Партизанский районный Совет депутатов на следующий 
рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии 

Партизанского районного Совета депутатов. 

 

проект 

ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

00.00.0000                                                                                         с. Партизанское                                                                                             00-00-р 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 
27.01.2025 № 4 (192) 
 

3 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Партизанского района Красноярского края, принятый решением Партизанского районного Совета депутатов от 

06.01.1997 г. № 3-р, зарегистрированный Управлением юстиции Красноярского края 06.03.1997 года (свидетельство №12) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 9 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «9)  организация мероприятий межпоселенческого характера по 

охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей 
среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального 

района;»; 

1.2. подпункт 10 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «10) организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), 

организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной 
подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»; 
1.3. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 10.1: «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.4. в пункте 3 статьи 29-2 после слова «составляла» дополнить словами «не более»; 

1.5. пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 9.1: «9.1) от имени района осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с 
действующим законодательством, предоставляет муниципальные гарантии, управляет муниципальным долгом;»; 

1.6. в статье 59-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить; 

1.7. статью 62 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие положений подпункта 10 пункта 1 статьи 7 настоящего Устава (в 
редакции решения Партизанского районного Совета депутатов от _________ № _______ «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Партизанского района») распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.». 

 2. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину Е.А., председателя постоянной комиссии по социальной 
политике, законности и правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, осуществляемого в течение семи дней со дня его поступления 

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.  
 

Председатель районного                                                                                                                                                  Глава района 

Совета депутатов   
                                    А.А. Земурбейс                                                                                                                                                      А.М. Сластенов 

 

 

 

 

_blank

	О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района

